Cor ingrediens duas vias non habebit successus, et prorsus corde in illis scandalizabitur.

Cor nequam gravabitur in doloribus, et peccator adjectus ad peccandum.

Synagogie superborum non erit sanitas : fructus enim peccati radicabitur in illis, et non intelligetur.

Cor sapientis intelligitur in sapientia, et auris bona audiit cum omni concupiscentia sapientiam.

Sapiens cor et intelligibile absolvebit se a peccatis, et in operibus justitiae successus habebit.

Ignem ardentes extinguunt aqua, et eleemosyna removit peccatis.

Et Deus prospectus est ejus qui reddit gratiam : meminit ejus in posterum, et in tempore casus sui intendit firmamentum.

CAPUT IV.

Fili, eleemosynam pauperis ne defraudes, et oculos tuos ne transvertas a paupere.

Animum esurientem ne despexeras : et non exasperes pauperem in inopia sua.

¹ Praeserunt alii libri accessus.

A Cor inopis ne affixeris, et non protrahas datum angustiante.

Rogationem contribulati ne abjicias : et non avertas faciem tuam ab ego.

Ab inope ne avertas oculos tuos propter iram ; et non relinquas querentibus tibi retro maledicere.

Maledicentis enim tibi in amaritudine anime exaudiet deprecatio illius : exaudi et autem eum, qui fecit illum.

Congregationi pauperum affabilem te facito, et presbitero humilia animam tuam, et magnato humilia caput tuum.

Declina pauperi sine tristitia aurem tuam, et redde debitum tuum, et responde illi pacifica in mansuetudine.

Libera eum qui injuriam patitur de manus superbi : et non accide seras in anima tua.

In judicando esto pupillis misericors ut pater, et pro viro matri illorum :

B Et eris tui velut filius Altissimi obediens, et misericordus tui magis quam mater.

Sapientia filii suis vitam inspirat, et suscipit inquietantes se, et praebit in via iustitiae.

Et qui illam diligit, diligit vitam : et qui vigilaverint ad illam, complectentur placorem ejus.

Qui tenerint illam, ritam hereditabunt : et quo introibit, benedic Deus.

Qui servirunt ei, obsequentes erunt sancto : et eos qui diligunt illam, diligit Deus.

Qui audit illam, iudicabit gentes : et qui intuetur illam, permanebit confidens.

Si crediderit ei, hereditabit illam, et erunt in confirmatione creaturæ illius :

Quoniam in tentatione ambulat cum eo, et in primis eligit eum.

Timorem et metum, et probationem inducit super illum : et cruciabit illum in tribulatione doctrinæ sue, donec tentet eum in cogitationibus suis, et credat anima illius.

C Et firmabit illum, et iter adducet directum ad illum, et laetificabit illum.